248 Nec pro se possunt allegare Paz de  
tenuta cap. 70. qui resoluti remedium possel-  
lorum super bonis maioratus posse intentari  
in Cancellaria, & illud prosequi postquam ad  
eam causa per Senatum remissa est: quia hoc  
procedit, ut ipse asserit, quando causa tenetur  
non decisa remissa est ex Senatu ad Cancella-  
riam, sed quando iam decisa remittitur, obstat  
I. 10. tit. 7. lib. 5. Recopilat. ad hoc ut non pos-  
sit itetum de iudicio possessorio agi.

249 Et quamvis ex his videatur opus non esse agere de exclusione horum oppositorum, ne tamen videar difficultatem effugere, accedo ad articulum

sextum.

**ARTICVLVS SEXTVS.**  
In quo probatur, Gabrielem de Vargas, & ceteros oppositores hac bona, tanquam maioratus pretendentes, non esse consanguineos, nec de familia funderorum.

250 **V**T clarius procedatur, de exclusione cuiuslibet oppositorum sigillatim agendum est.

*Exclusio Gabrielis de Vargas.*

251 **E**xclusio huius oppositoris procedit;  
etiam si causa super petitorio esset  
decidenda.

252 Quia suam prætensionem fundat in probatione scripturarum, & testim., & neutra illi potest opitulari.

253 Primo, instrumenta ab eo producta  
de falso sunt redarguta à Dominica Aluarez,  
& cum non sint comprobata, fidem non fa-  
ciunt, l. 115. tit. 18. part. 3. & cum Roderic Sua-  
rez, Paz in prax. 1. tom. p. 4. cap. 3. n. 16 ad fin.  
Parlad. lib. 2. rsr. quotid. cap. fin. 1. part. 8. l. 11. n.  
14. Simon de Praxis de interpret. vlt. volume  
lib. 5. interpret. 2. dubit. 2. solut. 4. n. 107. folio  
542. col. 3. Menoch. lib. 2. p[ro]fumpt. 78. n. 2.  
Malcard. conclus. 1097. n. 1. Pacian. de probat.  
lib. 2. capit. 21. num. 23. optimè Gonçalez ad  
regul. 8. Cancellaria gloss. 64. n. 6.

254 Ex iuxta resolutionem Gregorij in  
dict. l. 115. gloss. 1. vers. Sed si non ita dicatur, ad  
redargutionem sufficit negare instrumentum  
esse publicum, ad hoc pars producens tenea-  
tur illud comprobare.

Nec obstabit dicere, antiquitatem scriptura-  
tum illas sufficiēter comprobare absque alia  
verificatione, quia excedunt centum annos.

255 Primo, quia de antiquitate scriptura-  
rum debet constare aliter, quam ex carum in-  
spectione, quia qui instrumentum falsum fa-  
bricat, ei facere potest, ut ita conficiatur, ut ap-  
pareret videatur antiquum, Rota per Putean  
decis. 186. num. 2. lib. 3. in 2. edit. ibi: Quia quod  
instrumentum esset antiquum non probatur ex  
sola data, cum potuisse perinde novo sub illa da-  
ta, sequitur Ludouis. decis. 393. num. 2. & ibi  
addit. lit. A. Rota decis. 187. n. 10. & 11. tom. 5.  
in recent. edito anno 1636. Burat. decis. 290. n. 8.  
& ibi additio, lit. C.

256 Secundo, quod ultra antiquitatē scripturarum requiruntur alia adminicula, Cornicus consil. 142. num. 2. lib. 3. & consil. 24. lib. 4. Cratice de antiquitate temporum 3. part. Ie-  
tio. vidimus in genere num. 3. folio mihi 123.  
& Capit. Galeot. tom. 2. contyoversiar. 53. num.  
27. & sequent. dicit antiquitati instrumenti nō  
esse dandam tantam autoritatem, ut omnia  
suppleat.

257 Tertio, quia ad hoc, ut prædictæ scrip-  
turæ aliquod tomentum haberent, necessa-  
rium erat exhibere alia instrumēta, qua indu-  
bita-

bitabiliter essent eorundem notariorum, co-  
ram quibus exhibita confecta fuere, & quod  
cum illis compararentur, & in omnibus similia,  
& indiscrepancia essent, ut per Rotam decisio.  
199. n. 3 r. d. tom. 5. in recentio edito anno 1636.  
Gonçalez ad reg. 8. Cancell. gloss. 64. num. 11.  
vbi quod requiritur ad cōprobationem scrip-  
turum, quod constet de legalitate notarij, &  
de recognitione manus, & signi, & hoc prae-  
cipue quando agitur de re grauis praeindicij,  
ut ibi nūm. 13. quod in hoc casu deficit.

258 Quarto, quia ad hoc quod instrumenta  
antiqua de filiatione, fraternitate, consan-  
guinitate, per verba enuntiatiua loquentia, ea  
probent, ultra antiquitatem requiritur, quod  
de quolibet gradu ad sint duo ad minus instru-  
menta à diuersis personis emanata, & quidem  
gravibus, & absque aliqua suspicione, quibus  
fides danda sit, ut per Aretin. in capit. cum cau-  
sam, de probationibus num. 22. & ibi Felin. nū.  
4. Peregrin. art. 43. num. 84. Marescot. lib. 1.  
variarum capit. 10. num. 6. Garcia de beneficj  
part. 7. cap. 15. num. 32. & sequent. & part. 12.  
cap. 2. num. 254 257. & 259 Farinac. decisione  
295. num. 6. & 7. part. 1. in recent. Franchis de  
cif. 357. num. 3. Gasto. tom. 6. cap. 123. num.  
8. & 9. Genua de verbis enunt. lib. 2. capit. 1. n.  
63. 85. Bardelon. consil. 49. num. 27. & 28. &  
num. 48. Lother. de re beneficiaria lib. 2. quest.  
111. num. 110. versic. Si vero agatur, & num.  
111. Trentacing. lib. 1. variar. titulo de verb.  
significat. resolut. 2. num. 84. Riccio in praxi iuri-  
ris patronatus resolution. 157. num. 4. colum. 2.  
Capitius Galeot. tom. 2. controvers. 53. num. 32.  
Alphonse de Leon de offic. capellan. questio. 4.  
prax. 3. num. 161. & sequent. pag. 282. 283. Fe-  
rentil. ad Butat. decis. 172. & num. 33. vbi ad  
longum.

259 Et ratio horum est, quia ex instrumen-  
tis antiquis aliquid enuntiatiibus inducit fa-  
ma. Bart. Baird Albert, & cæteri Doctores in  
l. cum aliquis, C. de iure deliberand. at vero du-  
bitari non potest eam non probari ex deposi-  
tione vnius testis super ea concludenter depo-  
nentis: à posteriori ergo probari non debet ex  
vnico instrumento, vel ex pluribus ab eisdem  
partibus emanatis, ut arguunt prædicti Docto-  
res in l. cum aliquis, C. de iure deliberandi, Soci-  
nus Senior consil. 194. num. 9. versic. Quod di-  
citur, lib. 2. Menochius consil. 409. num. 9. &  
10. lib. 5. Farinac. decis. 160. num. 6. vbi de ver-  
bis enuntiatiis in antiquis, quod non pro-  
bent, si in vnico instrumento fiat enuntiatio,  
& decis. 163. num. 2. qui loquitur de diuersis  
enuntiatiis antiquis: ultra cursum ceterum an-  
notum, quæ emanarunt à diuersis personis, &  
in diuersis scripturis, & ait quod resultat pro-  
batio famæ, & decis. 169. num. 2. vbi quod vni-  
ca enuntiatiua in antiquis nihil probat, & de-  
cif. 202. num. 1. & decis. 211. num. 1. & decis.  
295. num. 7. vbi de pluribus enuntiatiis ema-

natis ab eisdem personis, quod nihil probent,  
& decis. 312. num. 6. & decis. 472. num. 1. & de-  
cif. 541. num. 3. part. 1. in recent. vbi haec con-  
cluio latè comprobatur, Mantica decis. 83. n.  
4. Rota decis. 84. num. 4. vbi de duabus enun-  
tiatiis accedentibus pluribus instrumentis in  
quibus ea enuntiatiua refertur, & decisio. 366.  
num. 5. vbi de enuntiatiua vni instrumenti,  
quod etiam in antiquis nihil probet, tom. vni-  
co dñsorum edito anno 1636, seu tom. 5. in re-  
cent. idem tradit Trentacing. dict. resolutio. 2.  
num. 74. Genua dict. lib. 2. de verbis enuntiati-  
uis, cap. 1. num. 64. 65 Ex quibus haec est com-  
munis, & vera resolutio.

260 Et iuxta eam non potest Gabriel de  
Vargas assertam descendentiam à Didaco de  
Cuerba comprobare ex illis duabus scrip-  
turus.

261 Nam ex testamenti scriptura solum  
potest probari Didacum de Cuerba institutū  
fuisse hæredem à Ioanne Gonçalez de Cuer-  
ba, sed non fuisse eius filium: cuius declaratio-  
nē non est standum, ut per Marescotum lib. 1.  
cap. 70. num. 7. Lother. d. quest. 11. num. 112.  
qui resoluunt ex testamento antiquo, in quo  
quis est institutus, ut alterius filius, non proba-  
ri filiationem, & conducunt tradita per Ci-  
riac. tom. 2. controvers. 281. n. 22.

262 In his etiam terminis necessarium est,  
verba enuntiatiua ad probandam in antiquis  
famam, esse præcisa ad actum, qui celebratur,  
& non otiosè prolata, aut inutiliter, ut per Ma-  
thesilan. singul. 79 Lother. vbi proximē num.  
111. & idem verba scripture venditionis do-  
mus, in qua Didacus de Cuerba, & reliqui vē-  
dunt eam Secretario Camanes, aſſerentes esse  
fratres, & filios suorum parentum, non con-  
ducunt ad prædictam venditionem, siquidem  
sufficeret quod domus eorum esset.

263 Quibus additur, quod si hodie in hu-  
manis esset Didacus de Cuerba, & ageret de  
probanda sua filiatione, certum est reliquos  
fratres in scripture contentos in testes exami-  
natos non fore idoneos testes, cum sint fra-  
tres, & idem verba enuntiatiua ab eis prolata,  
non probant propter hoc interesse, ut per Are-  
tin. in capit. cum causam de probat. num. 13. &  
17. vbi Felin. notab. 4. Mantic. decis. 83. num.  
4. Rota per Farinac. decis. 678. num. 5. circa fi-  
nem tom. 1. in posthum. vbi haec ponderatio fa-  
cta fuit, scilicet verba enuntiatiua, quæ ponde-  
rabantur procedere ab interesse habētibus, &  
quod etiam enuntiatiua erat vniqa tantū, quæ  
individualis est decisio ad reprobationem ve-  
ditionis scripture, & illationis ex ea factæ.

264 Quinto, quod quando constaret cui-  
denter extitisse Didacum de Cuerba, & funda-  
tricis fratrem fuisse, & similiter Gabrielem  
de Vargas descendere à quodam Didaco de  
Cuerba, adhuc non posset obtinere, debebat  
enim probare identitatem ascendentis, & esse

fratrem prædictæ fundatricis, ut per Mascard. *conclus.* 874. *identitatem alicuius rei num.* 11. & 12. & de probanda identitate personarum, Bart. *in l. 1. num 3. ff.* si unus ex pluribus, Decius *confil.* 13. *num. 9.* qui loquitur in nostro casu, Menochi. *lib. 6. præsumpt.* 15. *num 37. & 38.* Galganeto *de condit.* part. 2. capit. 2. quest. *vlt. num. 8. pag. 265.*

265 Et ad probandam personæ identitatem, non sufficit probare extirile quendam hominem tali nomine appellatum; sunt enim necessariae aliae duæ demonstrationes cognominis, & patriæ, aut aliæ similes, ex doctrina Bart. *communitet recepti in l. falsa demonstratio.* ff. *de condit. & demonstrat.* *quest. 7. num. 14.* vbi exemplificat quando quis vocatur Petrus Martinus de Perusio: quo causa interueniunt nomen, cognomen, & patria, sequitur Decius *d. confil.* 13. *num. 9.* Menochio *lib. 6. præsumptio.* 15. *num. 40. & sequent.* Galganet. *dict. p. 2 c. 2. quest. vlt. ex n. 9. cū sequent. pag. 265.* Malcar-  
do *volum 7. conclus.* 504. *demonstratio falsa n. 2.* Lotherio *de re benefic.* *lib. 2. quest. 11 num. 121. 122.* vbi quod ex identitate nominis, & cognominis non probatur personæ identitas, sed requiritur alia demonstratio. Ciriaco *tom. 2. controvers.* 281. *num. 25. & 26. & num. 33.* Mieres *2 part. q. 7. n. 96. in 2 edit.*

266 Quod præcipue procedit in nominibus communib[us], & frequētibus, veluti Ioannes, Franciscus: tunc enim requiruntur etiam aliae demonstrationes, ut per Decium *dict. confil.* 13. *num. 9.* Ciriaco *dicta controvers.* 281. *n. 25. & 33.* quæ resolutiones Gabrielis de Vargas prætensionem excludunt, cum deficiant propositæ identitates.

267 Sexto deficit etiam probatio legitimatis Didaci de Cuerba, & quod fuisse frater legitimus fundatricis, ut per Mascardum *concl.* 512. *num. 12.* Ciriaco *dict. controvers.* 281. *num. 15. & 16. & cum sequent. & num. 23.* qui probat simul cum identitate personæ necessarium esse probari legitimatem ascendentis, à quo intenditur deriuari consanguinitatem, ut tradit ibi *num. 19.* si enim dictus ascēdens fuisse illegitimus, hoc notaret descendenter, quamvis ex sua persona fuisse legitimus, taliter quod ei ad succeditum obstatet illegitimitas, ut *in l. fin. C. de naturalibus liberis,* ut ibi *num. 20. & 21.* & plenè resoluit Cancer. *lib. 1. variarum capit. 5. num. 66. & 67. in 2. editione,* vbi quod legitimitas ascendentium debet probari.

268 Septimo, quia etiam familia diversa est, tum quia licet fundatrix appellaretur Catharina de Aguilera, ut patet ex fundatione, si asserti patres vocati fuere Ioannes Gonçalez de Cuerba, & Ioanna Gonçalez, non percipitur ex hac lite, ex qua parte cognominetur Aguilera: tum etiam, quia licet eius nomen fuisse Catharina de Cuerba, ex idētate cog-

nominis non præsumitur, nec inducitur consanguinitas, ut tradit Signorolus de Homodeis *confil.* 81. *num. 5.* vbi ex hoc iuxta Mediolani quamplures cognominari Homodeis, & non esse eius consanguineos, Menochi *confil.* 331. *num. 14. & sequent. volum. 4. & præsumptio 88. num. 18. in additione ibi posita, pag. 19. colum. 1. late Ciriaco dicta controvers.* 281. *nu. 29. & 30. & sequent.*

269 Octavo, quia cùm sit Didacus de Cuerba vicinus, & originarius oppidi de Vaillecas, & familia de Cuerba, de qua descendit testatrix, habeat originem Matriti, præsumuntur familiæ diversæ, ut pet Menochium *lib. 6. præsumpt.* 15. *num. 49.* qui loquitur in duabus familijs eiusdem ciuitatis, & cognominis, quæ præsumuntur diversæ, & non coniunctæ inter se, ex aliqua demonstratione diversificatiua, Galganeto *de condit. lib. 2. capit. 2. quest. ultim. n. 22. pag. 269.* Mieres *2 part. quest. 7. num. 97.* vbi tradit, quod quando agnationi est coniuncta aliqua qualitas, quæ significat pluralitatem agnationis, præsumuntur plures agnationes, & non unica. Pulchre Ciriaco *dict. controvers.* 281. *num. 28. & que ad 32. vbi loquitur de duas familijs diversarum ciuitatum, & ait, quod si non probetur unam ex alia deriuari, prælumentur diversæ.*

270 Denique, ut ait Lotherius *lib. 2. dict. quest. 11. num. 120.* est necessarium identitatem personæ præcisè probari, sine ullo æquiuocationis scrupulo; facillime enim potest accidere, quod inueniantur à multis annis duo homines eiusdem nominis, quod in nostro casu deficit: non enim est probata identitas Didaci de Cuerba.

271 Ex quibus satisfit allegatis in contrarium, ex Gratiano *tom. 3 cap. 554. num 36.* & alijs Doctoribus ad probandum identitatem præsumi ex nomine, & cognomine: nam hec resolutio, aut debet intelligi quando non dubitatur de persona, aut erit falla, ut ex Bart. & alijs diximus *sūpra num. 265.*

272 Et Lotherius *de re beneficiaria libro 2. quest. 11. num. 121.* cum Bart. & alijs probat nominis identitatem, non inducere identitatem personæ.

273 Ex quibus omnino patet scripturatum probationem minimè Gabrielis de Vargas prætensionem coadiuare.

274 Secunda probacionis species in testimoniis depositionibus, consistit, ex quibus Gabriel de Vargas intendit probare se à predicto Didaco de Cuerba originē trahere, quod non consequitur: in articulo enim ostiatio articulauit Ioannam de Aguilera abauam predicti, fuisse filiam legitimam Didaci de Cuerba, & Theresię de Vargas eius uxoris: & hoc nullus testimonis concludit, neque predicto articulo respondet, præter Dominum Philippum de Vera in iudicio tenutæ productū, qui tempore,